
COMUNE DI CARINARO
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 2017 - 156
Data 07-12-2017

OGGETTO: MANIFESTAZIONI NATALIZIE
ANNO 2017.

L’anno duemiladiciassette , il giorno sette del mese di Dicembre , alle ore 12:30 nella Sala delle
adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Presiede l'adunanza il Sindaco  e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.

Nominativo Pres. Ass.    

DELL'APROVITOLA MARIANNA
CAPOLUONGO BRUNO
SEPE PAOLO
SAGLIOCCO ORSOLA ALESSIA
BRACCIANO ALFONSO

X

X
X
X

X

 
   

 PRESENTI N. 4
 ASSENTI N. 1

Con la partecipazione del Segretario Comunale Dott.ssa Erika Liguori.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a
deliberare sull'oggetto sopra indicato.
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.

      Comune di Carinaro
 

Proposta di delibera
 

Oggetto: Manifestazioni natalizie anno 2017.
                                                                                         
Su proposta del Sindaco dott.ssa Marianna Dell’Aprovitola
                                                                                              

Premesso che:
L’Amministrazione Comunale intende promuovere, per il periodo



natalizio, un progetto di animazione del territorio in occasione delle
festività natalizie 2017, con l’obiettivo di stimolare il sistema
produttivo con varie iniziative al fine di dare fiato al commercio,
industria, artigianato, agricoltura e contribuire al miglioramento della
qualità della vita. Non avendo, però, possibilità di mettere in campo
un’organizzazione adeguata per dare vita a tali manifestazioni, sono
state contattate per le vie brevi, le varie associazioni esistenti sul
territorio;
 
Che le iniziative programmate sono le seguenti:
data Tipo di intervento Totale costi
08/12/2017
 

Arriva il Natale
 

290,00

17/12/2017 Circo itinerante “Giullari del
2000”

1.480,00

23/12/2017 Complesso Bandistico città di
Caserta

700,00

24/12/2017
 

Teatro Nazionale di Burattini 660,00

26/12/2017 Spettacolo di musica e cabaret 2.300,00
28/12/2017 Festa della Solidarietà  
30/12/2016
 
 

Concerto di Natale Parrocchia
S.Eufemia

1.200,00

01/01/2018 Concerto di Capodanno 2.070,00
08/12/2017 a 6/1/2018 Luminarie Natalizie 11.000,00
06/01/2018 La Befana sui Trampoli 400,00
  Totale €.   20.000,00

 
Ritenuto poter procedere;
Sottopone  all’esame e per la competente approvazione la seguente  

PROPOSTA DI DELIBERA
Approvare il programma delle manifestazioni natalizie anno 2017
così come in premessa;
 
Impegnare la somma totale di €. 20.000,00 nel modo seguente:
€. 11.000,00 al capitolo 460.1 del PEG 2017 – Addobbi e
manifestazioni natalizie
€ 5.000,00 al capitolo 1880.1 del PEG 2017 Spettacoli e/o
manifestazioni organizzate in collaborazione con le varie associazioni
locali;
€ 4.000,00 al capitolo 1890.1 del PEG 2017 Manifestazioni culturali e
valorizzazione tradizioni locali;
 



Delegare il responsabile dell’Area Amministrativa a predisporre gli
atti consequenziali della presente deliberazione.
 
Di demandare al Responsabile dell’Area Finanziaria tutti gli atti consequenziali alla
presente deliberazione.
 
 

Carinaro li 04/12/2017
                                                                                                 Il Sindaco
                                                                                 Dott.ssa Marianna Dell’Aprovitola
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267
Oggetto: Manifestazioni natalizie anno 2017

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA



Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si
esprime:

X Parere favorevole

 Parere sfavorevole

 Parere non dovuto

Carinaro, lì  05.12.2017

               Il Responsabile dell’AA.GG.

  Dott.ssa Erika Liguori

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si
esprime:
X Parere favorevole
 Parere sfavorevole
 Parere non dovuto

 

Carinaro, lì  07.12.2017 Il Responsabile del
Servizio

 Dott. Salvatore Fattore

   
      

 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
VISTA la proposta che precede relativa all’argomento indicato in oggetto, corredata
dai pareri di cui all’articolo 49 – D.Lgs. 267/00;
 



RITENUTO di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione
 
Con votazione unanime favorevole espressa nei modi e forme di legge;
 

D E L I B E R A
 
DI APPROVARE la suestesa proposta di deliberazione, così come formulata dal
Sindaco dott.ssa Marianna Dell’Aprovitola, relativa all’argomento indicato in oggetto,
che è parte integrante e sostanziale di questo atto e che, espressamente richiamata, deve
intendersi come integralmente trascritta nel presente dispositivo.
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione,
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.
 
 

 Comune di Carinaro
Provincia di Caserta

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   RESP. AREA AMMINISTRATIVA

PROPOSTA N. 442 DEL 04-12-2017
 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 

N. 156    DEL  07-12-2017
 

 
Oggetto:MANIFESTAZIONI NATALIZIE ANNO 2017.
 

Letto, confermato e sottoscritto
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Marianna Dell'Aprovitola Dott.ssa Erika Liguori
x l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

x la copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs
12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato
dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.


